岩科协〔2021〕39号

龙岩市科学技术协会关于公布龙岩市科协

第十九届学术年会优秀论文的通知

各市级学（协）会、县（市、区）科协、个人会员、有关单位：

为繁荣学术交流，进一步汇聚科技创新智慧，推进龙岩高质量发展。市科协6月印发了《龙岩市科协关于征集第十九届学术年会论文的通知》（岩科协〔2021〕19 号），动员全市广大科技工作者踊跃参与年会优秀论文评选活动。各市级学（协）会、县（市、区）科协及有关单位积极开展申报工作。本届年会共征集论文289篇，推荐参评的论文共 244篇，经龙岩市科协第十九届学术年会学术委员会评审，评出一等奖10篇，二等奖20篇，三等奖45篇，现予以公布。希望获奖者和广大科技工作者再接再厉，不断提升学术水平和自主创新能力，为促进我市科技创新、人才成长和学术繁荣，为建设革命老区高质量发展示范区，谱写全面建设社会主义现代化国家的龙岩篇章作出新的更大贡献

附件：龙岩市科协第十九届学术年会优秀论文获奖名单

龙岩市科学技术协会

2021年10月26日

附件

龙岩市科协第十九届学术年会优秀论文获奖名单

	一  等  奖

	序号
	论文题目
	作者
	单位

	1
	Pt/CsPbBr3体肖特基结提高钙钛矿摩擦纳米发电机的短路电流
	谢桂香1  杨希娅2
段加龙2  段媛媛3
唐群委2
	1.龙岩学院化学与材料学院

2.暨南大学信息科学与技术学院

3.郑州大学材料科学与工程学院

	2
	Surface characterization, collector adsorption, and flotation response of covellite in an oxidizing environment
	甘永刚
	紫金矿业集团股份有限公司

	3
	Effect of hydraulic retention time and pH on the efficiency of ferrous iron oxidation in simulated ferruginous acid mine drainage treatment with inoculation of iron-oxidizing bacteria
	范俊辉
	紫金矿业集团股份有限公司

	4
	Chronic feeding with protein-restricted diets affect ileal amino acid digestibility and the expression of nutrient-sensing, hormone secretion, gastrointestinal digestive enzyme, and nutrient transporter genes in young weaned pigs
	伍  力12  廖  鹏1
何庆华2   谭碧娥1
郭飞飞3   唐  敏4
李铁军1
	1.中国科学院亚热带农业生态研究所2.深圳大学化学环境工程学院

3.龙岩台迈三略制药只要有限公司

4.湖南省人民医院马王堆院区妇产科

	5
	基于 SSR 荧光标记构建建兰品种核心种质
	艾  叶1  陈  璐1
谢泰祥1   陈  娟1
兰思仁1   彭东辉2
	1.福建农林大学园林学院

2.兰科植物保护与利用国家林业与
草原局重点实验室

	6
	有机物料与功能菌联合施用对土壤微生物群落的影响
	蒋代兵1  钟小丽2

林博雅3  苏秀芳4

刘  泓5  魏欣琪5
郭吴晔5  曹  俊5
熊德中5  曾文龙1
	1 .福建省烟草公司龙岩市公司

2 .龙岩市烟草公司长汀分公司

3.龙岩市烟草公司武平分公司

4.龙岩市烟草公司永定分公司

5.福建农林大学资源与环境学院

	7
	通过弥散张量成像技术观察利咽通窍针法治疗脑卒中后吞咽功能障碍的临床研究
	吴文宝1  范道丰2

阙彬福1  连清清1

郑  冲2  汤琅琅3
邱  蕊1  陈衍贵2
	龙岩市第一医院

1.针灸科

  2.神经内科

3.放射科

	8
	Outcomes of and factors influencing the arthroscopic treatment of rotator cuff injury with the patient in the lateral-lying and beach chair positions
	张铭华  陈道华

吴  融  陈东风

赖加京
	龙岩市第一医院

	9
	Serum anti-phospholipase A2 receptor (PLA2R) antibody detected at diagnosis as a predictor for clinical remission in patients with primary membranous nephropathy: A meta-analysis
	梁玉枫1  万建新2  潘阳彬2  陈勇平1
	1.龙岩市第二医院

2.福建医科大学附属第一医院肾内科

	10
	如何留住科技特派员和提升制度成效？

——以龙岩市连城县为例
	刘贤春
	连城县朋口镇人民政府

	二  等  奖

	序号
	论文题目
	作者
	单位

	11
	巷道齿状阻波墙厚度及设置方式优化研究
	黄敏
	紫金矿业集团股份有限公司

	12
	锍镍试金-电感等离子体质谱法测定分金渣中铑和铱
	刘芳美  赖秋祥

巫贞祥
	紫金铜业有限公司

	13
	福建省龙岩市近30年寒潮气候特征统计分析
	苏慧君1  刘 君2  连晨方2
	1.永定区气象局  2.龙岩市气象局

	14
	福建省近年冰雹统计分析及其预警研究
	刘  君1  肖秀珠2
	1.龙岩市气象局  2.新罗区气象局

	15
	不同过程控制剂对 TiC 基金属陶瓷的影响
	刘少存1  熊永禄2
	 1. 龙岩学院

2．福建强纶新材料股份有限公司

	16
	利用医疗废弃物改进高中化学金属钠与水反应实验
	吴烽
	连城一中

	17
	低温胁迫对黄秋葵幼苗相关生理特性的影响
	陈瑶瑶 ( 严良文 刘智成  张双照

郑作芸  黄发茂

刘晓佩
	龙岩市农业科学研究所

	18
	铁皮石斛新品种福斛1号的选育
	张志勇  周美玲 梁金平  黄萍萍

张川
	龙岩市农业科学研究所

	19
	武平农产品“气候好品质”认证需求分析
	吴才香  潘仰南

朱冬梅
	武平县气象局

	20
	不同郁闭度马尾松林下套种油茶产流产沙

及养分流失研究
	朱洪如
	长汀县林业局

	21
	甘薯新品种龙薯35号的选育及特性鉴定
	林子龙  郭其茂

陈根辉  黄艳霞
	龙岩市农业科学研究所

	22
	两系杂交稻福龙两优6387的选育与应用
	彭玉林  徐淑英

游月华  戴展峰

陈萍萍  林金虎

蔡建荣  赖丽婷

左生力  马益虎
	龙岩市农业科学研究所

	23
	地佐辛与芬太尼分别联合咪达唑仑在纤支镜检镇痛、镇静中的Meta分析
	徐军华
	龙岩人民医院

	24
	CircFOXO3保护心肌细胞免受辐射引起的心脏毒性
	丘毅铭  谢仙萍  林路花
	龙岩人民医院

	25
	特应性体质儿童肺炎支原体肺炎临床特征及治疗分析
	饶树考  林传良
	武平县医院

	26
	MBM与EMR-Cap治疗早期食管癌及

癌前病变的临床效果
	龙丹
	龙岩市第二医院

	27
	福建省上市中小企业的融资效率问题研究
	廖磊琳
	白沙镇人民政府

	28
	疫情对永定区城乡居民收入影响情况调研
	张媛媛
	国家统计局永定调查队

	29
	中国特色高职院校“三全育人”体制机制

实践探索研究
	钟亮梅
	闽西职业技术学院

	30
	武平县负氧离子浓度预报模型的建立及检验分析
	朱冬梅  卢海深

蔡添星
	武平县气象局

	三  等  奖

	序号
	论文题目
	作者
	单位

	31
	基于预估模型的遗传算法在WRSN中的充电调度研究
	陈晶晶  陈虹微
	龙岩学院

	32
	基于爆破振动的极限边孔排距的确定方法研究
	郭晓强
	紫金矿业集团股份有限公司

	33
	基于FLAC3D数值模拟的某矿采场结构参数优化
	宋贤良
	紫金矿业集团股份有限公司

	34
	刍论龙岩市装配式建筑产业发展前景
	赖亮金
	龙岩市老科学技术工作者协会

	35
	基于CTI-EKF融合算法高效节能二次电池

化成系统设计
	林金亮
	闽西职业技术学院

	36
	合成孔径雷达在紫金山金铜矿排土场安全监测中的

设计与实现
	刘国元
	紫金矿业集团股份有限公司

	37
	水土保持在生态环境中的应用分析
	王圣
	龙岩市永定区水利局

	38
	基于指数曲线拟合的泡沫混凝土劲性桩承载力分析
	孔秋平
	福建永强岩土股份有限公司

	39
	一台DZG4-1.25-WⅡ型锅炉锅筒鼓包原因

分析和对策
	章振华
	福建省锅炉压力容器检验研究院

龙岩分院

	40
	碘量法测定铜阳极泥中铜的方法改进
	张月琳  刘芳美

李文英  赖秋祥
	紫金铜业有限公司

	41
	大直径深孔阶段矿房充填采矿法采场结构

参数优化及应用
	张志飞
	紫金矿业集团股份有限公司

	42
	福建某地不同矿带铜矿石配矿选矿试验研究
	廖银英12  杨远坤1

江全秀12 梁东荣12 李伟英1   岳丽琴1
	1.紫金矿业集团股份有限公司

2.低品位难处理黄金资源综利用国家重点实验室

	43
	武平县优质稻产业发展现状及对策
	兰朝晃
	武平县农业农村局

	44
	福建武平中山河国家湿地公园（中山镇集镇段）鸟类多样性调查与现状研究
	朱丽红  郑武祥
	武平县中山林业工作站

	45
	一种叶片RGB图像快速切割多重去噪方法
	林志华1  林国健1

陈享灯1  林雷通1

曾文龙1  邱铭生1
江海东2  林天然1
	1.福建省烟草公司龙岩市公司

2.南京农业大学

	46
	培土施肥对麻竹笋用林生长及经济效益的影响
	陈江海
	漳平市林业局

	47
	加工型花生新品系主要农艺性状、品质性状及加工属性综合评价
	江  巍  李春维

周美玲  蔡建荣

何胜生
	龙岩市农业科学研究所

	48
	龙岩市百香果主要病虫害及识别
	叶金巧  邱发春
	龙岩市经济作物技术推广站

	49
	闽西地区大棚无土栽培小番茄新品种引进与筛选
	严良文  陈瑶瑶

刘智成
	龙岩市农业科学研究所

	50
	水稻新品种韶优766引种及高产栽培技术
	张永兰
	龙岩市永定区农业农村局

	51
	籼型杂交水稻新组合隆两优1212在长汀的种植表现及高产栽培技术
	张莉梅
	长汀县农业农村局农业技术推广站

	52
	福建省龙岩市新罗区雁石镇良种特早熟蜜柑苗木改良与繁育示范基地建设的调研报告
	余平溪
	新罗区经济作物技术推广站

	53
	蜜柚产业高质量发展的思路与对策
	赖奕洪
	龙岩市永定区洪山乡农业站

	54
	超声引导下竖脊肌平面阻滞联合自控静脉镇痛用于乳腺癌根治术后镇痛的研究
	谢永香  刘妙惠  倪洪湖
	龙岩人民医院

	55
	二甲双胍通过抑制COX-2抑制乳腺癌生长
	石斌
	龙岩人民医院

	56
	不同手术方式治疗非肌层浸润性膀胱癌的疗效对比
	熊步方  陈庭昆

谢明生  谢凤燕

肖武周
	武平县医院

	57
	妊娠期糖尿病产妇剖宫产椎管内麻醉后连续无创动脉血压监测变化的研究
	 李 冰1  贾俊香1
李东元2
	1.厦门大学附属妇女儿童医院

2.武平县妇幼保健院

	58
	2020年龙岩市永定区居民恶性肿瘤死亡分析
	黄远田  卢秋玉

张海丽
	龙岩市永定区疾病预防控制中心

	59
	耳垂下小切口在切除腮腺下极良性肿瘤治疗中

的效果研究
	苏荣彬  钟树圣

林忠伟  铁  雁
	龙岩人民医院

	60
	吉西他滨、顺铂新辅助化疗治疗局部转移晚期膀胱癌的疗效及对抗肿瘤免疫的影响
	沈德彬
	龙岩市第二医院

	61
	食道癌术后不同途径营养护理对预后的影响
	林金容
	武平县医院

	62
	龙岩市2005-2020年急性出血性结膜炎流行特征分析
	曾菊香  吴水新

邓小如  林梅艳
	龙岩市疾病预防控制中心

	63
	运用中枢调控点线整脊调衡法治疗颈肩综合征
	张汉卿
	龙岩市第二医院

	64
	卒中后吞咽障碍患者的护理
	赖素娥
	福建省汀州医院

	65
	标签化运作模式对提升营销队伍工作质量

考核评价的探索与研究
	刘雷
	龙岩市烟草公司漳平分公司

	66
	连城县发展全域旅游的问题研究
	罗俊敏
	连城县塘前乡人民政府

	67
	浅谈京东便利店运营模式对“ｅ福通”应用的启示
	张源永
	龙岩市烟草公司连城分公司

	68
	新形势下，县级平台型营销组织建设探索和实践

--以XX县级营销组织数字转型实际运作为例
	邱郑桦
	龙岩市烟草公司漳平分公司

	69
	地方品种象洞鸡产业发展成效、未来规划及对策探讨
	刘春盛
	武平县畜牧技术推广站

	70
	永定区工业发展现状及结构优化升级的思考
	林建霞
	龙岩市永定区统计局

	71
	县域中职电子信息类专业教学的现状及完善对策探究
	卢水明
	连城县职业中专学校

	72
	对网络成瘾青少年实施心理引导对其

焦虑抑郁情绪的影响
	钟晓虹
	闽西职业技术学院

	73
	新修订《档案法》对县级档案馆产生面临的机遇

与挑战——以上杭县档案馆为例
	赵  健  赖建杭
	上杭县档案馆

	74
	小学语文整本书阅读表现性评价实践与研究
	李定清
	龙岩市永定区城东小学

	75
	矿业企业科技项目立项评价优化与实践
	俸富诚
	紫金矿业集团股份有限公司

抄送：省科协学会部，市委办、市政府办。
龙岩市科学技术协会                 2021年10月26日印发

— 6 —

— 5 —